De utilitate lectionis libri hujus Sapientiae incarnatae,

§. 2.

**E**x quibus colligi liquido potest Salvatoris nostri Passionem, medium fuisse, quod DEUS eligere poterat excellentissimum, & ad nostram doctrinam & sanctificationem efficacissimum; cum non aliqua creatura, sed ipsemet Christus Dominus verus Deus, ut superior ex Apostolo dicebamus, factus sit, proprio sanguine pro nobis effuso, Sapientia, Iustitia, & Sanctificatio nostra, in divinarum perfectionum, salutariumque, rerum claram deducens notitiam, & ad sui timorem, & amorem, reliquaque virtutes Fideles suos extimulans.

In libro enim isto, si bene animadverterimus, duo deprehendemus folia, unum Divinitatis, alterum Humanitatis: In primo, si accedamus cum plenitudine fidei, legendi, intelligentis bonitatem, charitatem, misericordiam, iustitiam, providentiam, omnipotentiam, & sapientiam Dei, que in mysteriis sacre passionis, quasi aureis literis efformata resplendent, animumque sapientia planè divina, a cœlesti imbuunt.

In altero folio tota continetur moralis Theologia, sive motiva sublimissima, cum doctrina practica, & abolutissimo virtutum exemplari, ad amplexum virtutis, & virtutum fugam validissime impellentia.

Denique libri hujus lectio, tam salutaris, & proficia est, ut si, quo:quot in Ecclesia Dei fuerint ab illuminatione Evangelii usque modo

viri spirituales & devoti interrogentur, quidnam ipsos maximè in virtutum studio adiuvet, omnes una voce respondebunt, fuisse vivam, & efficacem passionis JESU Christi confiderationem, in illa repetiti integrum totius vitæ defensionem, & refectionem, robur in laboribus, consolationem in angustiis, auxilium in necessitatibus, spem in periculis. Hic à Dæmonibus tentati, ad vulnera confugiant Christi; cilici, resiliisque asperitate, aut lesti duris fastigati, duro Crucis ligno cogitatione affixi, consolantur; si impropriis exagitantur mundi, crucis ignominiam animo volvunt, & intime opprobriis latuntur; si pauperes vexat apostolica, IESU nuditatem petentes requiecent; si ladi, & exasperat disciplina, lenit Christi ad columnam flagellata consideratio, si insipidus cibus, & mensa paupercula appetitus difficeret, Christi Domini amor refugiet loco felle, & acero posat placat.

Hinc igitur perspicere licet, quam generalis, & efficax sit, isti pro universis animis nostrarum & infirmisibus medicina, quamque necessarium sit in via cœli progreedi defiderantibus, tandem isti in heretice exercito, & ex arbore vite in medio paradisi Dei, id est, Ecclesia sancta posita, altos pro perfectis, & demissos pro imperfectis ramos extende inde sinanter saluberrimos ad animas nostras pastum fructus decerpere.